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NORTHTIGER

modelo traful - LINEA RIGIDA ABS

valijas set por 3 



NORTHTIGER modelo traful - LINEA RIGIDA  ABS

Materiales Composición:  ABS 
Cuerpo fabricado en  ABS.
Sistema Spinner multidireccional de cuatro 
ruedas dobles.
Mango ergonómico con botón liberador y ajuste 
de posiciones.
Divisor de paneles con bolsillo.
Cintas con broches para evitar arrugas y mejor 
organización.
Forrado 100% en poliéster.
Manija superior y lateral
Candado integrado al cuerpo de la maleta.

•ABS
Este material es una mezcla de Acrilonitrilo, Butadieno y Estireno, lo que lo hace un 
termoplástico muy duro y rígido, resistente al impacto (golpes) y a los arañazos sobre 
cualquier otro material. Este tipo de equipaje es uno de los más livianos.  duro y rígido; 
baja absorción de agua y alta resistencia a la abrasión. 

Ofrece una valija liviana, fuerte y resistente a los impactos. En caso de un impacto el 
material se flexiona para absorber el impacto y luego vuelve a su forma original.

Por lo que este tipo de equipaje es uno extremadamente resistente al manejo brusco, 
por lo que es muy recomendable para un viajero frecuente, que necesita una maleta 
resistente a altas temperaturas, que sea flexible y ligera.

Candado 
integrado al 
cuerpo de la 

valija

manija y cierres
reforzados

4 ruedas giratorias

Mango ergonómico con botón  liberador y ajuste de posiciones.

puntas laterales
reforzadas

interior
valija

Divisor de paneles 
con bolsillo.

Forrado 100% en 
poliéster.

Cintas con broches para evitar 
arrugas y mejor organización.



NORTHTIGER modelo traful - LINEA RIGIDA  ABS

26619/2
VALIJA NORTHTIGER 
TRAFUL ABS SET 3 PCS 
20/24/28 
color: CREMA/MARRON

Tamaño Medida Peso Material
ABS
ABS
ABS

20”
24”
28”

38.5x22.5x56 CM
44.5x26.5x67 CM

50x30x77 CM

2.6 KG
3.4 KG
4.2 KG

Tamaño Medida Peso Material
ABS
ABS
ABS

20”
24”
28”

38.5x22.5x56 CM
44.5x26.5x67 CM

50x30x77 CM

2.6 KG
3.4 KG
4.2 KG

26620/8
VALIJA NORTHTIGER 
TRAFUL ABS SET 3 PCS 
20/24/28
color: CHAMPAGNE/MARRON



NORTHTIGER

valijas set por 3 
modelo cafayate - LINEA RIGIDA ABS



NORTHTIGER modelo cafayate - LINEA RIGIDA ABS
Materiales Composición: ABS 

•ABS
Este material es una mezcla de Acrilonitrilo, Butadieno y Estireno, lo que lo hace un 
termoplástico muy duro y rígido, resistente al impacto (golpes) y a los arañazos sobre 
cualquier otro material. Este tipo de equipaje es uno de los más livianos.  duro y rígido; 
baja absorción de agua y alta resistencia a la abrasión. 

Ofrece una valija liviana, fuerte y resistente a los impactos. En caso de un impacto el 
material se flexiona para absorber el impacto y luego vuelve a su forma original.

Por lo que este tipo de equipaje es uno extremadamente resistente al manejo brusco, 
por lo que es muy recomendable para un viajero frecuente, que necesita una maleta 
resistente a altas temperaturas, que sea flexible y ligera.

Cuerpo fabricado en  ABS.
Sistema Spinner multidireccional de cuatro 
ruedas dobles.
Mango ergonómico con botón liberador y ajuste 
de posiciones.
Divisor de paneles con bolsillo.
Cintas con broches para evitar arrugas y mejor 
organización.
Forrado 100% en poliéster.
Manija superior y lateral
Candado integrado al cuerpo de la maleta.

4 ruedas doblesCandado 
integrado al 
cuerpo de la 

valija

manija 
y cierres

reforzados

Mango ergonómico con botón  
liberador y ajuste de posiciones.

interior
valija

Divisor de paneles con bolsillo.
Forrado 100% en poliéster.

Cintas con broches para evitar 
arrugas y mejor organización.



NORTHTIGER modelo cafayate - LINEA RIGIDA ABS

26616/5
VALIJA NORTHTIGER 
CAFAYATE ABS 
SET 3 PCS 
20/24/28
color: ROJA

Tamaño Medida Peso Material
ABS
ABS
ABS

20”
24”
28”

38.5x22.5x56 CM
44.5x26.5x67 CM

50x30x77 CM

2.6 KG
3.4 KG
4.2 KG

Tamaño Medida Peso Material
ABS
ABS
ABS

20”
24”
28”

38.5x22.5x56 CM
44.5x26.5x67 CM

50x30x77 CM

2.6 KG
3.4 KG
4.2 KG

26615/6
VALIJA NORTHTIGER 
CAFAYATE ABS SET 3 PCS 
20/24/28
color: AZUL MILITAR



NORTHTIGER modelo cafayate - LINEA RIGIDA ABS

26617/4
VALIJA NORTHTIGER CAFAYATE ABS SET 3 PCS 20/24/28
color: NEGRO

26618/3
VALIJA NORTHTIGER CAFAYATE ABS SET 3 PCS 20/24/28 
color: PLATA

Tamaño Medida Peso Material
ABS
ABS
ABS

20”
24”
28”

38.5x22.5x56 CM
44.5x26.5x67 CM

50x30x77 CM

2.6 KG
3.4 KG
4.2 KG

Tamaño Medida Peso Material
ABS
ABS
ABS

20”
24”
28”

38.5x22.5x56 CM
44.5x26.5x67 CM

50x30x77 CM

2.6 KG
3.4 KG
4.2 KG



NORTHTIGER

MODELO ANGOSTURA
LINEA RIGIDA policarbonato (pc) + ABS

valijas set por 3 



NORTHTIGER MODELO ANGOSTURA - LINEA RIGIDA pc + ABS
Materiales Composición: POLICARBONATO + ABS Cuerpo fabricado en PC+ABS.

Sistema Spinner multidireccional de cuatro ruedas 
dobles.
Mango ergonómico con botón liberador y ajuste de 
posiciones.
Divisor de paneles con bolsillo.
Cintas con broches para evitar arrugas y mejor 
organización.
Forrado 100% en poliéster.
Candado integrado al cuerpo de la maleta./
Combinación TSA
Manija superior y lateral.
Material muy resistente con terminación antirayones
POSA VASO INCORPORADO Y PLEGABLE

Sistema Spinner 
multidireccional 
de cuatro ruedas 

dobles.

Mango ergonómico 
con botón 

liberador y ajuste 
de posiciones.

Candado 
integrado 
con TSA

manija y cierres
reforzados

Superior y lateral

puntas laterales
reforzadas

se puede plegar 
o desplegar para su uso

CON POSA 
VASO

Divisor de paneles con bolsillo.
Forrado 100% en poliéster.

Cintas con broches para evitar 
arrugas y mejor organización.

interior
valija

• PC/ABS 
Es un copolímero de acrilonitrilo (A) butadieno (B) y feniletileno (S). Este plástico 
modificado tiene mejores propiedades que el PC ( policarbonato) o ABS. La valija de 
material de aleación PC/ABS combina las excelentes características de dos materiales, 
entre los cuales el material ABS tiene una excelenre formabilidad y baja densidad, el PC 
aporta propiedades como resistencia al calor tenacidad, resistencia al impacto, retardo 
de llama y resistencia a los rayos ultravioleta (UV). Además, la valija de material de 
aleación PC/ABS también tiene una alta dureza superficial, alta rigidez y tenacidad, y 
una alta resistencia al agrietamiento por tensión.  

Candado integrado al cuerpo de la maleta. COMBINACIÓN TSA

El candado de combinación TSA le permite asegurar su equpiaje con su código personal, 
mientras permite que  la Autoridad de Seguridad en el transporte (TSA) controle su 
equipaje sin dañarlo mediante una llave específica. 



NORTHTIGER MODELO ANGOSTURA - LINEA RIGIDA pc + ABS

26623/5

Tamaño Medida Peso Material
POLICARBONATO +  ABS20”

24”
28”

38.5x22.5x56 CM
44.5x26.5x67 CM

50x30x77 CM

2.8 KG
3.6 KG
4.4 KG

POLICARBONATO +  ABS
POLICARBONATO +  ABS

Tamaño Medida Peso Material
POLICARBONATO +  ABS20”

24”
28”

38.5x22.5x56 CM
44.5x26.5x67 CM

50x30x77 CM

2.8 KG
3.6 KG
4.4 KG

POLICARBONATO +  ABS
POLICARBONATO +  ABS

26624/4
VALIJA NORTHTIGER 
ANGOSTURA ABS+PC 
SET 3 PCS 20/24/28 
color: VERDE

VALIJA NORTHTIGER 
ANGOSTURA ABS+PC 
SET 3 PCS 20/24/28  
color: NEGRO
 



NORTHTIGER MODELO ANGOSTURA - LINEA RIGIDA pc + ABS

Tamaño Medida Peso Material
POLICARBONATO +  ABS20”

24”
28”

38.5x22.5x56 CM
44.5x26.5x67 CM

50x30x77 CM

2.8 KG
3.6 KG
4.4 KG

POLICARBONATO +  ABS
POLICARBONATO +  ABS

Tamaño Medida Peso Material
POLICARBONATO +  ABS20”

24”
28”

38.5x22.5x56 CM
44.5x26.5x67 CM

50x30x77 CM

2.8 KG
3.6 KG
4.4 KG

POLICARBONATO +  ABS
POLICARBONATO +  ABS

26625/3
VALIJA NORTHTIGER 
ANGOSTURA ABS+PC 
SET 3 PCS 20/24/28 
color: VIOLETA 

26626/2
VALIJA NORTHTIGER 
ANGOSTURA ABS+PC 
SET 3 PCS 20/24/28
color: AZUL


